
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20240607-lmc137596-DE-1-1

Date de télétransmission : 17 juin 2024

Date de réception : 17 juin 2024

DEPARTEMENT

des

ALPES-MARITIMES

____

République Française

______

COMMISSION PERMANENTE
_____

Séance du 7 JUIN 2024

_________

DELIBERATION N° 29
___________________

ORGANISATION DE CONGRÈS ET MANIFESTATIONS - SUBVENTIONS

zzzz

La commission permanente,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu le décret n°2021-1947 du 31 décembre 2021 pris pour l'application de l'article 10-1

de la loi n°2000-321 du 12 avril 2000 et approuvant le contrat d'engagement républicain

des associations et fondations bénéficiant de subventions publiques ou d'un agrément de

l'Etat ;

Vu les délibérations prises par l’assemblée départementale  les 19 décembre 2001 et

12 décembre 2002 définissant les critères en matière d’octroi de subventions pour les

congrès et manifestations ;

Vu  la  délibération  prise  le  1er juillet  2021  par  l'assemblée  départementale  donnant

délégation à la commission permanente ;

Vu les demandes de subventions sollicitées par les organismes auprès du Département ;

Vu le rapport de son président proposant d’examiner diverses demandes de subventions

dans le cadre de l’organisation de congrès et manifestations ;

Après  avoir  recueilli  l'avis  favorable  de  la  commission  Finances,  interventions

CP/SGDGS/2024/22 1/3

ASERGI
SA



financières, administration générale et SDIS ;

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) d’allouer un montant total de subventions de 27 900 € aux bénéficiaires suivants :

ORGANISATEUR MANIFESTATION MONTANT en €

LES AMIS DE LA LIBERTE

Organisation de 16

conférences-débats "Les

Rencontres de la Pensée

critique"

1 000

ASSOCIATION LES AMERCIAINS

ET LA 6EME FLOTTE A

VILLEFRANCHE-SUR-MER

Colloque historique dans le

cadre du 80ème anniversaire

de la Libération : Les

Américains en Méditerranée

occidentale (1942-1945)

2 000

MAISON DES SEMENCES

PAYSANNES MARALPINES

Organisation des Rencontres

Internationales des Semences

Paysannes des Alpes-

Maritimes du 30 septembre

au 6 octobre 2024

2 000

COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION CANNES

PAYS DE LERINS

Salon du Forum de l'Emploi

sur le site l'Eco'Parc à

Mougins le 31 mai 2024

4 900

COMMUNE DE CANNES

Organisation de la

manifestation Viva

Associations

6 000

COMMUNE DE GRASSE

Organisation du congrès

PHYT'AROM les 27 et 28

septembre 2024

5 000

ASSOCIATION ART SCIENCE

PENSEE

Organisation du colloque

Art- Influence(s) - Cerveau

du 5 au 7 septembre 2024

2 000  

OFFICE DE TOURISME ET DES

CONGRES DE MANDELIEU LA

NAPOULE

32ème salon La Napoule

Boat Show du 25 au 28 avril

2024

5 000

2°) de supprimer la subvention d’un montant de 1 000 € au profit de l’Institut national

de  recherche  pour  l’agriculture,  l’alimentation  et  l’environnement  (INRAE)

approuvée par délibération de la commission permanente du 12 février 2024, cette

CP/SGDGS/2024/22 2/3



subvention faisant doublon avec celle accordée par délibération de la commission

permanente du 12 février 2024 relative à l’environnement ; 

3°)  de  prélever  les  crédits  nécessaires  sur  les  disponibilités  du  chapitre  930,

programme « Autres actions de solidarité territoriale » du budget départemental.

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

3/3


